
N° 33  

COMUNE DI CAVALLINO-TREPORTI
Provincia di Venezia

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Sessione  straordinaria. I convocazione. Seduta del  12/06/2012

OGGETTO

REGOLAMENTO DEL MERCATO DI CAVALLINO ESTIVO SERALE - Modifiche di recepimento  
della L.R.V. n. 3/2010.

L’anno duemiladodici, il giorno 12 del mese di  giugno    alle ore 20:30 nella Sala delle Adunanze, 
regolarmente convocato ai sensi dell’art. 50 della D. Lgs. 267/00,  si è riunito il Consiglio Comunale.

Eseguito l’appello  risultano:
Presente/Assente

Orazio Claudio Sindaco Presente

Castelli Claudio Componente del Consiglio Presente

Bodi Mirco Componente del Consiglio Presente

Bozzato Sandra Componente del Consiglio Presente

Zanella Lucia Componente del Consiglio Assente

Vianello  Massimo Componente del Consiglio Presente

Rossi Juris Componente del Consiglio Presente

Barberini Lucia Componente del Consiglio Presente

Bottan Erica Componente del Consiglio Presente

Enzo Diego Componente del Consiglio Presente

Tagliapietra Giorgia Componente del Consiglio Presente

Battagliarin  Renato Componente del Consiglio Presente

Lazzarini Mattia Componente del Consiglio Presente

Ceccato  Pamela Componente del Consiglio Presente

Nesto Roberta Componente del Consiglio Assente

Deliberazione di Consiglio  N. 33  1



Danuol Giuseppe Componente del Consiglio Assente

Berton  Francesco Componente del Consiglio Assente

Bozzato  Letizia Componente del Consiglio Assente

Chiaranda  Francesco Componente del Consiglio Assente

Vanin Erminio Componente del Consiglio Presente

Zanella Angelo Componente del Consiglio Presente

Partecipano alla seduta il Segretario Generale Fabio Dott. Olivi e gli Assessori Esterni E. Scarpa, M. Orazio, R.  
Vian.

Il Presidente, Giorgia Tagliapietra , riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta chiama a fungere da 
scrutatori i consiglieri Battagliarin R., Bozzato L., Lazzarini M.

OGGETTO: REGOLAMENTO DEL MERCATO DI CAVALLINO ESTIVO SERALE - Modifiche di 

recepimento della L.R.V. n. 3/2010.

Regolarità Tecnica

Il  sottoscritto  ing. Andrea Gallimberti, Responsabile del AREA TECNICA - Ufficio  S.U.A.P. - 

Sportello unico attività produttive e Demanio, formula parere tecnico Favorevole in relazione alla 

proposta di deliberazione di seguito riportata.

Il Responsabile del

AREA TECNICA - Ufficio  S.U.A.P. - Sportello unico attività produttive e Demanio 

F.toF.to  ing. Andrea Gallimberti



OGGETTO: REGOLAMENTO  DEL  MERCATO  DI  CAVALLINO  ESTIVO  SERALE – 
Modifiche di recepimento della L.R.V. n. 3/2010.

Il Presidente dà lettura al nono punto all’ordine del giorno “ Regolamento del mercato di Cavallino estivo 
serale – modifiche di recepimento della L.R.V. n. 3/2010” e tenuto conto dell’ampia discussione tenutasi 
al punto precedente,  procede subito a mettere in votazione la proposta di delibera

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con le delibere di Consiglio Comunale n. 17 e 18 del 09/04/2002 sono stati approvati il 
Piano del Commercio su aree pubbliche ed i Regolamenti per l’esercizio dell’attività mercantile dei 
mercati di: Treporti, Cavallino Invernale, Cavallino Estivo e Cavallino Estivo serale, successivamente 
modificato con delibera n. 23 del 07/05/2002;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 81 del 18/12/2003 con la quale sono stati 
modificati ed integrati il Piano del Commercio su aree pubbliche ed i succitati Regolamenti, ai sensi e per 
gli effetti del testo coordinato delle Delibere di Giunta Regionale n. 1902/2001 e n. 633/2003;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 4/5/2006 con la quale è stato modificato il 
Regolamento riducendo il numero dei posteggi;

Verificato che la situazione attuale dei n. 58 posteggi è la seguente:
- n. 5  riservati ai titolari di autorizzazione di cui all’art. 27 e seguenti del D.L.vo n. 114/1998 per il  

settore alimentare (di cui n. 2 p.e. alimentare)
- n.  0 riservati  ai  produttori  primari,  di  cui  all’art.  4  Decreto Legislativo  228/2001,  che vendono in 

misura prevalente i prodotti provenienti dalle rispettive aziende;
- n. 53 riservati ai titolari di autorizzazione di cui all’art. 27 e seguenti del D. L.vo 114/1998 per il settore 

non alimentare

Ritenuto dover procedere ad una modifica del regolamento al fine di adeguarsi, per quanto riguarda la 
Deliberazione di Consiglio  N. 33  3



percentuale dei produttori primari, alla normativa regionale LRV n. 7/2008 come modificata dalla LRV n. 
3/2010;

Ritenuto di modificare la distribuzione di n. 58 posteggi come di seguito specificato:
- n. 2  riservati ai titolari di autorizzazione di cui all’art. 27 e seguenti del D.L.vo n. 114/1998 per il  

settore alimentare (di cui n. 2 p.e. alimentare)
- n.  8 riservati  ai  produttori  primari,  di  cui  all’art.  4  Decreto Legislativo  228/2001,  che vendono in 

misura prevalente i prodotti provenienti dalle rispettive aziende;
- n. 48 riservati ai titolari di autorizzazione di cui all’art. 27 e seguenti del D. L.vo 114/1998 per il settore 

non alimentare

Ritenuto  di  modificare  conseguentemente  il  Regolamento  approvato  come  da  allegato  sub.  A), 
mantenendo inalterata la relativa pianta, allegato sub. B);

Ritenuto, altresì, di dare la possibilità agli operatori precari di occupare i posteggi dei produttori primari, 
qualora non presenti, in modo da garantire una maggiore e migliore offerta all’utente, in considerazione 
del fatto che i produttori primari hanno, sul nostro territorio, la possibilità sia del mercato contadino sia 
della vendita diretta presso la propria azienda;

Richiamata la normativa vigente di cui alla L.R. n. 10/2001 e conseguenti criteri applicativi, e normativa 
successivo, da ultima la L.R. n. 5/2005 e successive modifiche ed integrazioni;

Preso  atto che  il  presente  provvedimento  è  stato  sottoposto  alle  Associazioni  di  categoria  sia  dei 
commercianti sia dei produttori nella riunione del 10 aprile 2012, ed è stato condiviso con le stesse;

Dato atto che le misure dei posteggi non subiranno nessuna variazione;

Ritenuto, per effetto delle integrazioni sopra elencate,  di allegare sub A) il testo del regolamento del 
mercato e sub B) la planimetria dell’area,  che rimane invariata,  quali  parti integranti  e sostanziali  del 
presente provvedimento;

Preso atto che si procederà all'incremento dei posteggi riservati ai produttori, fino al raggiungimento della 
percentuale di legge, man mano che i posteggi attualmente concessi si renderanno vacanti, per effetto di 
rinuncia, revoca o decadenza;

Preso atto che l’argomento in esame è stato sottoposto alla III Commissione Consiliare nella seduta del 
08.06.2012;

Visto il  parere  di  regolarità  tecnica  espresso  dal  Responsabile  del  Servizio  Attività  Produttive  sulla 
presente proposta di deliberazione;

Visto l’art. 42 del D.Lgs.  n. 267/2000;

Con la seguente votazione, espressa nelle forme di legge:
- voti favorevoli: n. 13 ;
- voti contrari: n. 2 (conss. A. Zanella e E. Vanin)

essendo  n. 15 i consiglieri presenti e votanti



DELIBERA

1) di approvare le modifiche al testo del regolamento allegato sub A) quale parte integrante e sostanziale 
della  presente  deliberazione  che tiene  conto anche delle  novità  normative  intervenute  in  materia, 
come da ultimo con L.R.V. n. 3/2010;

2) Di  individuare  il  mercato,  come  da  pianta,  che  rimane  inalterata,  Allegato  B)  del  presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale avente le seguenti caratteristiche di cui all’art. 4 
del richiamato regolamento come di seguito modificato: 
totale  n. 58 posteggi come di seguito specificato:
- n. 2  riservati ai titolari di autorizzazione di cui all’art. 27 e seguenti del D.L.vo n. 114/1998 per il 
settore alimentare (di cui n. 2 p.e. alimentare);

- n. 8 riservati ai produttori primari, di cui all’art. 4 Decreto Legislativo 228/2001, che vendono in 
misura prevalente i prodotti provenienti dalle rispettive aziende;
- n. 48 riservati ai titolari di autorizzazione di cui all’art. 27 e seguenti del D.to L.vo 114/1998 per il  
settore non alimentare

3) di procedere all'incremento dei posteggi riservati ai produttori, fino al raggiungimento della percentuale 
di legge, man mano che i posteggi attualmente concessi si renderanno vacanti, per effetto di rinuncia, 
revoca o decadenza

4) di  demandare  al  Responsabile  del  competente  Servizio  l’invio  del  presente  atto  alla  Regione 
Veneto per gli opportuni provvedimenti di competenza.

Di seguito con separata votazione, espressa nelle forme di legge:

- voti favorevoli: n. 13 ;
- voti contrari: n. 2 (conss. A. Zanella e E. Vanin)

essendo  n. 15 i consiglieri presenti e votanti.
DELIBERA

Di dichiarare, stante l’urgenza, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. 267/2000.

Deliberazione di Consiglio  N. 33  5



Per approvazione e conferma del presente verbale, sottoscrivono:

Il Presidente Il Segretario Generale

F.to Giorgia Tagliapietra F.to Fabio Dott. Olivi

N. …….  Registro Pubblicazioni 

Questa deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi

dal _____15/06/2012_____________

al            30/06/2012_____________

Il Pubblicatore

Il sottoscritto Segretario Generale,

ATTESTA

 La presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 
______________

 È divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 3°, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e in assenza di 
richiesta  di  controllo  ai  sensi  art.  127  1°  e  2°,  del  D.  Lgs.  18/08/2000  n.  267  in  data 
______________

Il Segretario Generale
F.to 

Copia conforme all’copia, in carta libera ad uso amministrativo.

Lì  15/06/2012
Il Responsabile del Procedimento

 - Lucia Tagliapietra 


	COMUNE DI CAVALLINO-TREPORTI
	Provincia di Venezia
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	OGGETTO


	attesta
		Il Segretario Generale


